32 Comprobatur deinde eadem pars; nam etsi in articulo fideicommissarij, lōga serie ab interpretibus agitato, resoluti soleat communiter, fideicommissario non competere remedium dictæ legis finalis, cum nec re, nec verbo restitutio facta est, vt infra dicetur, atque ex cōmuni sententia tradiderūt Antonius Gometius in dicta l. 45. Tauri, nume. 138. latus Menochius dicto remedio quarto, ex numero 178. cum multis sequētib; Personalis ex numero 186. In successore tamen maioratus longe diuersam militare rationem, deprehenditur manifeste ex his, quæ Ludouicus Molina, de Hispanorum primogenijs, libro primo, cap. primo, numero 14. singulariter annotauit, quod quanuis de iure communi non dentur actiones fideicommissario vniuersali, nisi re, aut verbo fideicommissio restituta, l. prima, in principio, l. restituta. ff. ad Trebellianum. In maioratibus tamen Hispaniæ secus esse, nam transit in successores vltiores, & vocatos dominium, & possessio, sine aliqua restitutione, reali, nec verbali. Idque coadiuuatur ex resolutione alia Burg. Salon de Pace, & Antonij Pichardi, de quibus ad finem huius capituli agendum est.

34 Rursus & comprobatur, quoniam cum a iure, a lege, vel statuto deferuntur iura & actiones fideicommissario, etiam si nec verbo, nec facto restitutio facta fuerit, cōpetit eidem remediū dictæ legis finalis, ac si restitutio sibi facta fuisset, sicuti post alios multos obseruarunt Menochius, dicto remedio 4. numero 199. cum sequentibus, Personalis, de adipiscenda, ex numero 186. & sequentibus

quorum resolutiones, atque in eo proposito obseruationes, mire conueniunt casui præsentis, extante decisione dictæ l. 45. Tauri.

35 Denique & eadem resolutio confirmatur, & in fortioribus terminis, ex singulari alia Ludouici Molinæ resolutione, libro tertio, eodem cap. 13. numero 50. & 51. quatenus resoluit remedium dictæ l. 45. Tauri, competere ei, qui prætendit maioratus successionem ex immemoriali præscriptione, nec vrgere in contrarium decisionem dictæ l. fina. C. de edicto Diui Adriani tollendo, ostendit admodum erudite, vt ibi videbitur. Et idem resoluit, & Molinam sequitur Azcued. in l. 3. tit. 13. lib. 4. nouæ collect. Regiæ, num. 32. sed Molinam eundem, dicto cap. 13. numero 54. dicentem, remedium dictæ legis finalis, adipiscendæ, & competens successor maioratus ex l. 45. Tauri, non dari contra titulo possidentem: merito improbat Ioannes Parladorius, rerum quotidianarum, lib. 2. cap. 5. numero. 8. & vltra eum, idem quoque quod Parladorius resoluit Marcus Anton. Peregrin. de fideicommissis, articulo 48. numero 51. 52. 53. Menochius remedio 4. numero 48. vbi ex alijs multis authoribus affirmat, remedium dictæ l. finalis, dari etiam contra titulo possidentem, & an vxori pro medietate lucrorū competat remedium dictæ l. finalis, vel de manu hæredis ea capere debeat, vide Azcuedum in dicta lege tertia, titulo 13. libro quarto nouæ collectionis Regiæ, numero 19. & iunge Parladorium rerum quotidianarum libro secundo, dicto cap. 5. numero 13. vbi de eadem questione, & an pro eis sit legitimus contradictor, & eodē nu. 13. an pro dote habeat remediū possessorium, & an pro ea legitimus sit contradictor ad impediendam missionem in possessionem ex d. l. fi. & vtrāq; quæstionem iuridice equidē & vere resoluit, & numero 16. & sequentibus, an successor in maioratu legitimus sit contradictor, & impediatur beneficium dictæ l. finalis, optime explicat. & nu. 19. & seq. vsque ad nume. 24. quod quando vlti-